
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr. ~5
din 15 ';P'NUA~;L 2020

privind desemnarea persoanei care va asigura accesul liber la informaţiile de
interes public al mijloacelor de informare în masă

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- referatul nr. 599 din 15.01.2020 al Direcţiei juridice şi administraţie locală;
- prevederile art.3 raportate la prevederile art.15-20 din Legea nr.544/200 1

privind liberul acces la informaţiile de interes public, cu modificările şi
completările ulterioare;

- prevederile art.3 raportate la prevederile art.29 din Anexa la HG
nr.123/2002 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii
nr. 544/2001 privind liberul acces la informaţiile de interes public, cu
modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. a) şi f) din Ordonanţa de Urgenţă a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu completările
ulterioare;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului
nr.57/20 19 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare,

DISPUN:

Art. 1. Se desemnează doamna Puşcaş Mihaela Lavinia - consilier juridic în
cadrul Direcţiei juridice şi administraţie locală, să exercite atribuţiile privind accesul
liber la informaţiile de interes public al mijloacelor de informare în masă.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează persoana
desemnată.

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică la:
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- compartimentele de specialitate ale aparatului de specialittate;
- doamna Puşcaş Mihaela Lavinia.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Tiberiu Marc
Cosmin-Radu Vlaicu


